

dot. postępowania nr OPS.DO.261.4.2025

Bielawa 17.07.2025 r.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielawie udziela następujących odpowiedzi na pytania, które dot. zapytania ofertowego pod nazwą:

„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025 II moduł” zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z usługą systemu.

PYTANIE 1:

1. Przedmiotem zamówienia jest dostarczenie urządzeń elektronicznych służących zapewnieniu bezpieczeństwa użytkownikom.

Zgodnie z prawem UE, wszystkie urządzenia dopuszczone na rynek muszą być oznaczone symbolem CE i posiadać odpowiednią deklarację zgodności UE (Declaration of Conformity) wystawioną przez producenta lub jego upoważnionego przedstawiciela, która potwierdza zgodność urządzenia co najmniej z następującymi aktami prawnymi:

- Dyrektywa 2014/53/UE (RED) – w zakresie urządzeń radiowych (np. GSM, Bluetooth),
- Dyrektywa 2014/30/UE (EMC) – w zakresie kompatybilności elektromagnetycznej,
- Dyrektywa 2011/65/UE (RoHS) – w zakresie ograniczenia substancji niebezpiecznych w sprzęcie elektronicznym,
- Rozporządzenie 2017/745/UE (MDR) – w odniesieniu do bezpieczeństwa i zdrowia.

Wnoszę o potwierdzenie, że dostarczone w niniejszym postępowaniu urządzenia muszą posiadać prawidłową deklarację zgodności z w/w aktami prawnymi w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz zgodności z prawem UE.

ODPOWIEDŹ

Opaska musi posiadać certyfikat CE dopuszczający ją do obrotu na terenie krajów Unii Europejskiej i potwierdzający zgodność z wymaganymi dyrektywami. Jednocześnie Zamawiający na potwierdzenie, że produkt nie stanowi zagrożenia dla użytkowników i jest dopuszczony do obrotu na rynku UE, dopuszcza przedstawienie zamiennie z certyfikatem CE deklaracji zgodności w szczególności dla produktów klasy I określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR)

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający oczekuje, że dostarczone urządzenia będą trwałe i odporne na wodę lub pyły? W związku z celem i przeznaczeniem przedmiotu zamówienia publicznego, wnoszę o potwierdzenie, że urządzenie powinno wykazywać się odpowiednią klasą szczelności urządzenia np. IP 67 lub wyższe. Wykonawca wskazuje, że wodoszczelność urządzeń na wskazanym, lub wyższym poziomie jest standardem na rynku usług teleopiekuńczych. Wnosimy ponadto o zobowiązanie oferentów do potwierdzenia szczelności urządzeń certyfikatem lub raportem z badań.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga aby opaski posiadały wodoszczelność urządzenia w klasie minimum IP67. Zamawiający dopuszcza oświadczenie Wykonawcy potwierdzające spełnienie określonych w zapytaniu parametrów technicznych dotyczących klasy wodoszczelności.